
  

 
 

COMUNE DI MANDAS 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   

n. 168 del 05/09/2024 

 

Area Economica 

Finanziaria 
 

Servizio Attivita' Produttive 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI SELEZIONE 

PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 

FUNZIONARIO SERVIZI SOCIALI  AREA 

PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI E DELLA 

ELEVATA QUALIFICAZIONE  CCNL FUNZIONI 

LOCALI 2019-2021, TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, DI CUI N 1 DA DESTINARSI 

AL COMUNE DI MANDAS, CON RISERVA A 

FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE 

ARMATE E N. 1 DA DESTINARSI AL COMUNE DI 

GONNOSNO', CON RISERVA A FAVORE DEI 

VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE 

 

 

C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

9-
09

 - 
00

07
16

4

      COMUNE DI GONNOSNO' - Prot 0004769 del 09/09/2024 Tit III Cl 1 Fasc 



 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 10 in data 21/07/2022, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 

dell’Area Finanziaria del Comune di Mandas; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 04 in data 01/02/2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 40 in data 27/03/2024, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 

obiettivi gestionali da conseguire; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 73 del 25/07/2024, esecutiva, è stato approvato lo schema di 

convenzione tra il Comune di Mandas (capo convenzione) e il Comune di Gonnosnò, per lo 

svolgimento in forma associata del concorso per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato, 36 ore settimanali, di n. 2 Funzionari Servizi Sociali Elevata Qualificazione; 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 in data 18/03/2024, esecutiva, è stato 

approvato, nell’ambito del PIAO, il piano triennale del fabbisogno di personale 2024/2026; 

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti 

attraverso la selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro: 

 Area dei Funzionari ed E.Q. Funzionario Servizi Sociali - ex cat. D1; 

 Area degli Istruttori – Istruttore Amministrativo Contabile - ex cat. C1; 

 Area degli Operatori Esperti – Operatore Specializzato termo idraulico – ex cat. B3;   

Precisato che con nota registrata al protocollo dell’ente n. 5901, in data 18/07/2024, è stata avviata 

la mobilità intercompartimentale, ai sensi dell’art. 34 e 34 bis del D. Lgs.165/2001, conclusasi con 

esito negativo;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 12/10/2024 con la quale è stato approvato il 

regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, come da 

ultimo modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 05/07/2024; 

Vista la convenzione stipulata in data 07/08/2024 tra il Comune di Mandas ed il Comune di 

Gonnosnò; 

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della 

spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 

C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

9-
09

 - 
00

07
16

4

      COMUNE DI GONNOSNO' - Prot 0004769 del 09/09/2024 Tit III Cl 1 Fasc 



Continua ….determinazione n° «numero_per_settore» del «Data__adozione». Settore «Settore» Servizio«ufficio» 
 
 

Pag. 2 di 2 

 

1) di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti posti di Funzionario Servizi 

Sociali – Area professionale dei Funzionari e della Elevata Qualificazione – CCNL Funzioni Locali 2019-

2021, tempo pieno e indeterminato, di cui n° 1 da destinarsi al Comune di Mandas, con riserva a favore 

dei volontari delle forze armate e n° 1 da destinare al Comune di Gonnosnò, con riserva a favore dei 

volontari delle forze armate, il cui testo è allegato alla presente determinazione quale parte integrante; 

 

2) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4) che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione 

di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Dott. 

Sebastiano Tore responsabile dell’area finanziaria e personale; 

 

7) di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                    Dr. Sebastiano Tore 

C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

9-
09

 - 
00

07
16

4

      COMUNE DI GONNOSNO' - Prot 0004769 del 09/09/2024 Tit III Cl 1 Fasc 



Comune di Mandas

Visti

186

APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI
FUNZIONARIO SERVIZI SOCIALI  AREA PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA
QUALIFICAZIONE  CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021, TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI CUI
N 1 DA D

2024

Servizio Attivita' Produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Economica Finanziaria

Nr. adozione settore: 26 Nr. adozione generale: 168
05/09/2024Data adozione:

04/09/2024

Ufficio Proponente (Servizio Attivita' Produttive)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Sebastiano Tore

Visto Tecnico

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente,  attesta  la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.
Lgs. n. 267/2000 FAVOREVOLE.

Il Responsabile.

Sintesi parere:

04/09/2024

Servizio Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Sebastiano Tore

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:
C

_C
81

6 
-  

- 1
 - 

20
24

-0
9-

09
 - 

00
07

16
4

      COMUNE DI GONNOSNO' - Prot 0004769 del 09/09/2024 Tit III Cl 1 Fasc 




